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گزارش خبری

مدیرعامل »توانیر« با عذرخواهی از مردم عنوان کرد

 تعمیرات نیروگاهی، دلیل اصلی خاموشی‌ها
براساس آمار اعلامی از سوی وزارت نیرو میزان مصرف برق 
در کشور در سال 1403 نسبت به سال ماقبل، 8.7 درصد 
رشد داشته و به 79 هزار و 872 مگاوات رسیده است. 
شکاف بین میزان مصرف و حجم تولید برق در کشور در 
تابستان سال گذشته 18 هزار مگاوات بود که پیش‌بینی 
شده اگر با همین شرایط حرکت کنیم این ناترازی به 25 

هزار مگاوات خواهد رسید.
روز یکشنبه 17 فروردین سال‌جاری برخی از مناطق با قطعی 
برق مواجه بوده‌اند که در پی آن صبح روز بعد)دوشنبه 18 
فروردین( در فضای مجازی جدولی با عنوان خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده منتشر شد که همین امر موجب شد 
مشترکان برای دریافت برنامه خاموشی‌های منطقه خود 
به سامانه‌های وزارت نیرو مراجعه کنند. اما به علت 
اینکه چنین جداولی منتشر نشده بود این امر با اعتراض 
مشترکان همراه شد. اما شرکت توانیر انتشار جدولی با 
عنوان خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده را رد کرده و می‌گوید 
»دلیل اصلی خاموشی‌های یکی دو روز اخیر، تعمیرات 

نیروگاهی است.«
در همین راستا مدیرعامل شرکت توانیر عنوان کرد:» بروز 
خشکسالی و کاهش چشمگیر میزان بارندگی‌ها در کشور 
و در نتیجه کاهش تولید نیروگاه‌های برق‌آبی و نیز ادامه 
تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها در سال جدید، محدودیت‌های 

برقی را در برخی از نقاط کشور موجب شده است.«
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه در سال‌جاری 
به علت خشکسالی امکان استفاده از تمام ظرفیت 
نیروگاه‌های برقابی را نداریم، افزود: »علاوه بر این، بخشی 
از تعمیرات نیروگاهی مربوط به سال گذشته به علت 
محدودیت‌های سوخت زمستان به امسال موکول شد و 
با توجه به اینکه بیش از ۳۰ درصد از نیروگاه‌های کشور عمر 
بالایی دارند، این تعمیرات حتماً لازم است انجام شود. از 
آنجایی که نیروگاه اتمی بوشهر باید در دوره اوج بار در مدار 
قرار گیرد، برنامه تغییر سوخت آن در حال انجام است و از 

این رو تولید آن را در حال حاضر در مدار نداریم.«
سخنگوی صنعت برق تأکید کرد:» این دلایل منجر شد 
که ظرفیت تولید پاسخگوی نیاز مصرف نباشد چرا که 
 رشد مصرف برق کشور در همین روزهای ابتدایی سال عدد

۶ درصد را نشان می‌دهد که بسیار زیاد است.«
مشهدی رجبی گفت: »از همه هموطنان درخواست داریم 
تا مصرف برق خود را مدیریت کرده و سامانه‌های سرمایشی 
را بویژه در مناطق گرمسیر که گرما زودتر فرا می‌رسد، روی 
دمای ۲۵ درجه قرار دهند. همچنین صنایع بزرگ نیروگاه 

خود را برای کمک به شبکه در مدار قرار دهند.«
وی در پایان با عذرخواهی از مردم، اطمینان داد در روزهای 
آینده همه همکاران صنعت برق بتوانند این محدودیت‌ها 
را مدیریت کنند. از سوی دیگر با توجه به کاهش چشمگیر 
آب سدها و کاهش استفاده از ظرفیت سدها، ممکن است 

در آینده نزدیک جدول خاموشی‌ها منتشر شود.
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و خصوصی در حوزه مسکن است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به این برنامه گفت: » همچنین 
بازنگری دستورالعمل مشارکت مدنی 
با هدف جذب سرمایه‌های کلان و 
افزایش مشارکت انبوه سازان صورت 

می‌گیرد.«
وی محور سوم برنامه جذب و افزایش 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
حوزه مسکن را در قالب بازار پولی-
مالی و تشکیل صندوق‌های املاک، 
ساختمان و شرکت-پروژه‌ها اعام 
کرد که هدف آن توسعه ساخت و 
تولید مسکن است و با این اقدام 
ورود سرمایه بخش خصوصی به حوزه 

مسکن تسهیل می‌شود.
دولت همچنین در نظر دارد واحدهای 
مسکونی مالکیتی با اجاره‌ای برای 
واحدهای صنعتی و تولیدی را تأمین 
کند. به گفته معاون مسکن و 
راه و شهرسازی،  ساختمان وزیر 
صاحبان صنایع بزرگ و فعالان 
اقتصادی، تمایل دارند برای کارگران و 
کارکنان خود واحد مسکونی در قالب 
واحدهای سازمانی تهیه کنند. وزارت 
راه و شهرسازی زمینه خانه‌دار شدن 
این اقشار را به دو روش فراهم می‌کند.
طاهرخانی افزود: »چنانچه واحد 
تولیدی زمین در اختیار داشته باشد، 
وزارت راه و شهرسازی برای تغییر کاربری 
زمین به مسکونی اقدام می‌کند و 
اگر زمین در اختیار واحدهای تولیدی 
نباشد، تأمین زمین بر عهده وزارت راه 
و شهرسازی خواهد بود. به این ترتیب 
فعالان اقتصادی وارد فرآیند ساخت و 
ساز واحدهای مسکونی می‌شوند. 
قبلاً در برخی صنعت شهرها مانند 
پیکان شهر این نوع مشارکت در 
تأمین مسکن کارگران اجرا شده است 
و این واحدها به‌صورت مالکیتی یا 
اجاره‌ای در اختیار کارگران و کارکنان 
واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد.« 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی این 4 برنامه را راهکاری مهم 
برای فعال کردن بخش خصوصی در 
ساخت واحدهای مسکونی عنوان 
کرد و گفت: »موضوع مهم دیگر که 
برای تسهیل سرمایه‌گذاری در تولید 
مسکن دنبال می‌کنیم رفع موانع 

سرمایه‌گذاری است.«
طاهرخانی گفت: »موانع مهم تولید 
و عرضه مسکن، موانع و هزینه‌هایی 
است که خارج از بخش ساختمان 
به سازندگان و سرمایه‌گذاران تحمیل 

می‌شود. برای کاهش این هزینه‌ها 
که عمدتاً شامل هزینه‌های دریافت 
است،  بیمه  و  نظارت  مجوزها، 
کارگروهی متشکل از تمام فعالان 
اقتصادی و فعالان حوزه ساخت، فعال 
شده  تا در این کارگروه، راهکارهای لازم 
برای کاهش هزینه و همچنین کاهش 

زمان صدور مجوزها ارائه شود.«

قفل سرمایه در بخش مسکن
ایرج رهبر، رئیس هیأت مدیره انجمن 
انبوه‌‌سازان، با استقبال از برنامه 
دولت برای تسهیل سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در حوزه ساخت و 
تولید واحدهای مسکونی، گفت: »در 
دهه‌های گذشته بخش خصوصی 
بیشترین فعالیت را در ساخت و 
تولید مسکن داشته  و دولت دخالت 
کمی در این حوزه داشته است. اما 
مشکلات مختلف در سال‌ها و دهه 
گذشته، حضور بخش خصوصی در 
بخش مسکن را تحت تأثیر قرار داده 
است. اما دولت می‌تواند با اجرای 
راهکارهایی زمینه بازگشت سرمایه 
بخش خصوصی به حوزه مسکن را 

فراهم کند.«
همچنین تسهیل در صدور مجوزهای 
ساخت و پرداخت تسهیلات بانکی، 
دو راهکاری است که رئیس هیأت 
مدیره انجمن انبوه‌‌سازان برای رشد 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
ساخت و تولید مسکن به دولت ارائه 
داد. وی گفت: »طرح‌های مختلفی 
مانند اجاره‌داری حرفه‌ای، واگذاری 
زمین، اجاره به شرط تملیک و... 
می‌تواند فعالیت‌های ساخت مسکن 
را افزایش دهد.« وی به رکود عمیق 
در حوزه مسکن اشاره کرد و گفت: 
»خرید و فروش مسکن از چند سال 
گذشته افزایش یافته و از سال گذشته 
شاهد عمیق‌تر شدن این رکود 
هستیم. رکود موجب قفل سرمایه 
در بازار مسکن شده و به همین دلیل 
رغبتی برای سرمایه‌گذاری در این 
بخش دیده نمی‌شود، در حالی که 
بازارهای موازی مانند ارز و طلا بازدهی 
چند برابری نسبت به بخش مسکن 

دارند.« 
نجمن  ا مدیره  هیأت  رئیس 
انبوه‌‌سازان گفت: »با توجه به شرایط 
سیاسی و اقتصادی، جلب مشارکت 
مردمی در حوزه ساخت و ساز، نیاز به 
حمایت و تنظیم‌گری دولت در حوزه 

ساخت و ساز دارد.«

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« خبر داد
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دولت برای جذب سرمایه‌های کلان 
و خرد در بخش ساخت و تولید 
واحدهای مسکونی تدارک دیده و در 
قالب 5 برنامه، تسهیل ورود سرمایه 
به بخش مسکن در دستور کار قرار 

است.  گرفته 

بر اساس اطلاعات آماری مرکز آمار، 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
ساخت و ساز در سال 1402 معادل 900 
هزار میلیارد تومان بوده است. در این 

سال 487 هزار واحد مسکونی در 128 
هزار پروانه ساختمانی مجوز ساخت 
گرفته که مجوز 415 هزار واحد برای 
بخش خصوصی صادر شده و بخش 
دولتی تنها متقاضی 45 هزار واحد 
مسکونی بوده است. با توجه به 
نقش بخش خصوصی در تولید و 
ساخت مسکن، تقویت حضور این 
بخش در حوزه ساخت، نقش مهمی 

در رشد تولید مسکن دارد.

جذب سرمایه‌های خرد و کلان
حبیب‌اله طاهرخانی، معاون مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به شعار »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« برای امسال، گفت: »با توجه 
به سهم بالای بخش مسکن در 
رشد اقتصاد و تولید ناخالص داخلی، 

برنامه‌ای در چند محور برای رونق 
تولید مسکن، با جذب سرمایه 
مردمی و بخش خصوصی در این 

حوزه اجرا می‌شود.«
مهم‌ترین محور این برنامه به گفته 
معاون وزیر راه وشهرسازی اصاح 
قانون پیش‌فروش ساختمان با 
هدف جلب اطمینان و اعتماد مردم 
و جذب سرمایه‌های خرد در حوزه 

ساخت و فروش مسکن است.
طاهرخانی در توضیح این برنامه 
گفت: »اصاح قانون پیش فروش 
در دستور کار قرار گرفته است. در 
این برنامه، با توجه به قانون الزام 
به ثبت اماک، هنگام صدور پروانه 
ساخت، برای واحدها کد شناسه یکتا 
صادر می‌شود. به این ترتیب، فروش 
یک واحد به چند نفر یا نقض 

تعهدات سازنده، کنترل می‌شود. با 
این اقدام، مردم برای سرمایه‌گذاری 
طولانی مدت در حوزه ساخت و تولید 
مسکن ترغیب می‌شوند و نگرانی 
آنها از بروز تخلفات در پیش‌فروش 
مسکن کاهش می‌یابد. در اصلاح 
قانون پیش فروش، واحدهایی که 
در پروانه ساختمانی است و پلاک 
ساختمان، کد شناسه یکتا دریافت 
می‌کند و این واحدها به عنوان 
واحد دارای مالک ثبت می‌شوند 
و قرارداد مالکیت با پیش‌خریدار 
بسته می‌شود، به این ترتیب پیش 
خریدار از حفظ واحد اطمینان کامل 

خواهد داشت.«
برنامه دوم دولت برای جذب سرمایه 
در بخش ساخت و ساز، بازنگری در 
دستورالعمل مشارکت مدنی ، عمومی 
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